
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа  

Старое Крюково  
 

РЕШЕНИЕ 

 

14 декабря 2021 года № 14/07  

 

 

О согласовании  ежеквартального сводного 

районного календарного плана по  

досуговой, социально – воспитательной, 

физкультурно – оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1– ый квартал 2022 года 

  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Моск-

вы», обращением  управы района Старое Крюково в городе Москве  от 06.12.2021г. 

№1-16-2883/1 Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по до-

суговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортив-

ной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Старое 

Крюково  на 1 – ый квартал 2022 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов ис-

полнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково  города Моск-

вы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое 

Крюково www. staroe-krukovo.ru. 

        4. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на главу муници-

пального округа Старое Крюково  Копейкина Ю.К. 

 
 

 

Глава муниципального округа  

Старое Крюково                                                                        Ю.К. Копейкин 
 

     

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Старое Крюково  

от 14.12. 2021г. № 14/07  
 

Сводный календарный план района Старое Крюково г. Москвы 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года 

 

№№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у
 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

1.  Январь 2022 
Подвижные игры "Рож-

дественские забавы" 

В рамках ГП 

«Культура 

Москвы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

40 
ГБУ 

 «Славяне» 

0     

2.  Январь 2022 

Игровая программа 

"Проказы матушки зи-

мы" 

В рамках ГП 

«Культура 

Москвы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

40 
ГБУ  

«Славяне» 

0     

3.  Январь 2022 

Мероприятие в рамках 

программы "Выходи во 

двор играть" 

В рамках ГП 

«Культура 

Москвы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

40 
ГБУ  

«Славяне» 

0     

4.  Январь 2022 
Эстафеты "Холодные 

игры" 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

35 
ГБУ 

 «Славяне» 
0 

    



№№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у
 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

Крюково 

5.  Январь 2022 Лыжные старты 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

35 
ГБУ  

«Славяне» 

3,0     

6.  Январь 2022 Турнир по Аэрохоккею 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

35 
ГБУ  

«Славяне» 

0,5     

7.  Январь 2022 

Участие в окружных со-

ревнованиях спортив-

ных семей «Зимние за-

бавы» в рамках Москов-

ской комплексной ме-

жокружной Спартакиа-

ды  «Спорт для всех» 

Спартакиада      

«Спорт для 

всех» 

 

ФОК «Ледо-

вый»,  

г. Зеленоград, 

корпус 2045 

по поло-

жению 

ГБУ 

 «Славяне» 

0     

8.  Январь 2022 

Участие в окружных со-

ревнованиях по лыжным 

гонкам в рамках Мос-

ковской комплексной 

межокружной Спарта-

киады       «Спорт для 

всех» 

Спартакиада      

«Спорт для 

всех» 

Зеленоград-

ская  лыже-

роллерная  

трасса, Зелено-

град, ул. Каш-

тановая ал., д. 

2с8 

по поло-

жению 

ГБУ 

 «Славяне» 

0     

9.  Февраль Игра "Особо важное по- В рамках ГП г. Зеленоград, 80 ГБУ  0,5     



№№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у
 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

2022 ручение", посвященная 

Дню защитника Отече-

ства 

«Культура 

Москвы» 

территория 

района Старое 

Крюково 

«Славяне» 

10.  
Февраль 

2022 

Игра "Безопасный Ин-

тернет" 

В рамках ГП 

«Культура 

Москвы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

80 
ГБУ  

«Славяне» 

0     

11.  
Февраль 

2022 

Мероприятие в рамках 

программы "Выходи во 

двор играть" 

 

В рамках ГП 

«Культура 

Москвы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

40 
ГБУ 

 «Славяне» 

0     

12.  
Февраль 

2022 

Игра "Особо важное по-

ручение", посвященная 

Дню защитника Отече-

ства 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

35 
ГБУ  

«Славяне» 

1,7     

13.  
Февраль 

2022 

Турнир по шахма-

там(взрослые) 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

35 
ГБУ  

«Славяне» 
1,0 

    

14.  
Февраль 

2022 
Турнир по дартс 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

35 
ГБУ  

«Славяне» 
1,0 

    

15.  Февраль Участие в финальных Спартакиада г. Зеленоград, по поло- ГБУ  0     



№№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у
 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

2022 окружных соревновани-

ях по дартс в рамках 

Московской комплекс-

ной межокружной Спар-

такиады 

 пенсионеров города 

Москвы 

пенсионеров Озерная аллея, 

д.2, ФОК «Са-

вёлки» 

жению «Славяне» 

16.  
Февраль 

2022 

Участие в финальных 

окружных соревновани-

ях по мини-футболу в 

рамках Московской 

комплексной ме-

жокружной Спартакиа-

ды  

«Спорт для всех» 

Спартакиада      

«Спорт для 

всех» 

г. Зеленоград, 

Озёрная аллея, 

дом 2, ФОК 

«Савёлки» по поло-

жению 

ГБУ  

«Славяне» 

0     

17.  
Февраль 

2022 

Участие в финальных 

окружных соревновани-

ях по шахматам в рам-

ках Московской ком-

плексной межокружной 

Спартакиады 

 «Спорт для всех» 

Спартакиада      

«Спорт для 

всех» 

ГБУ Славяне, 

Зеленоград, 

корпус 842 
по поло-

жению 

ГБУ  

«Славяне» 

0     

18.  
Февраль 

2022 

Участие в финальных 

окружных соревновани-

Спартакиада      

«Спорт для 

ГБУ Славяне, 

Зеленоград, 

по поло-

жению 

ГБУ  

«Славяне» 

0     



№№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у
 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

ях по шашкам 

в рамках Московской 

комплексной ме-

жокружной Спартакиа-

ды  

«Спорт для всех» 

всех» корпус 842 

19.  
Февраль 

2022 

участии в финальных 

окружных соревновани-

ях по шашкам в рамках 

Московской комплекс-

ной межокружной Спар-

такиады  

«Московский двор – 

спортивный двор» 

Спартакиада 

«Московский 

двор – спор-

тивный двор» 

ГБУ Славяне, 

Зеленоград, 

корпус 842 

по поло-

жению 

ГБУ 

 «Славяне» 

0     

20.  
Февраль 

2022 

Участие в финальных 

окружных соревновани-

ях комбинированной эс-

тафете в рамках Мос-

ковской комплексной 

межокружной Спарта-

киады пенсионеров го-

рода Москвы 

Спартакиада 

пенсионеров 

 

ФОК Савелки, 

Зеленоград, 

Озерная аллея 

дом 2 

по поло-

жению 

ГБУ  

«Славяне» 

0     

21.  Март 2022 
Мероприятие "Широкая 

масленица" 

В рамках ГП 

«Культура 

г. Зеленоград, 

территория 
350 

ГБУ  

«Славяне» 

5,0     



№№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у
 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

Москвы» района Старое 

Крюково 

22.  Март 2022 
Мастер-классы "Люби-

мой маме" 

В рамках ГП 

«Культура 

Москвы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

300 
ГБУ  

«Славяне» 

0,5     

23.  Март 2022 

Мероприятие в рамках 

программы "Выходи во 

двор играть" 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

40 
ГБУ 

 «Славяне» 
0 

    

24.  Март 2022 
Игровая программа 

"Снежные игры" 

 

 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 
50 

ГБУ  

«Славяне» 
0,5 

    

 

 

 

 

 

25.  Март 2022 
Зарядка на свежем воз-

духе к 8 марта 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

Крюково 

 

35 
ГБУ 

 «Славяне» 
0 

    

26.  
Март 2022 

 
Турнир по футболу 

В рамках ГП 

«Спорт Моск-

вы» 

г. Зеленоград, 

территория 

района Старое 

35 
ГБУ  

«Славяне» 
1,0 

    



№№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у
 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

Крюково 

27.  
Март 2022 

 

Участие в финальных 

окружных соревновани-

ях по бадминтону в рам-

ках Московской ком-

плексной межокружной 

Спартакиады 

 «Спорт для всех» 

Спартакиада 

 «Спорт для 

всех» 

 

ФОК «Савел-

ки», Зелено-

град, Озерная 

аллея 2 

по поло-

жению 

ГБУ 

 «Славяне» 

0     

28.  
Март 2022 

 

Участие в финальных 

окружных соревновани-

ях по бадминтону в рам-

ках Московской ком-

плексной межокружной 

Спартакиады «Москов-

ский двор – спортивный 

двор» 

Спартакиада 

«Московский 

двор – спор-

тивный двор» 

 

ФОК «Савел-

ки», Зелено-

град, Озерная 

аллея 2 

по поло-

жению 

ГБУ 

 «Славяне» 

0     

29.  

Март 2022 Участие в окружных со-

ревнованиях спортив-

ных семей «Весенние 

забавы» в рамках Мос-

ковской комплексной 

межокружной Спарта-

киады «Всей семьей за 

здоровьем!» 

Спартакиада 

«Всей семьей 

за здоровьем!» 

 

ФОК «Савел-

ки», Зелено-

град, Озерная 

аллея 2 

по поло-

жению 

ГБУ 

 «Славяне» 

0     



№№ 

п/п 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.) 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у
 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

30.  

Март 2022 Участие в финальных 

окружных соревновани-

ях по шахматам в рам-

ках Московской ком-

плексной межокружной 

Спартакиады «Москов-

ский двор – спортивный 

двор» 

Спартакиада 

«Московский 

двор – спор-

тивный двор» 

 

 

ГБУ «Сла-

вяне»,  

Зеленоград, 

корпус 842 

по поло-

жению 

ГБУ 

 «Славяне» 

0     

31.  

Март 2022 Участие в финальных 

окружных соревновани-

ях по шахматам в рам-

ках Московской ком-

плексной межокружной 

Спартакиады пенсионе-

ров города Москвы 

Спартакиада 

пенсионеров 

 

ГБУ «Сла-

вяне», Зелено-

град, корпус 

842 

по поло-

жению 

ГБУ  

«Славяне» 

0     

32.  

Март 2022 Участие в финальных 

окружных соревновани-

ях по флорболу в рамках 

Московской комплекс-

ной межокружной Спар-

такиады «Московский 

двор – спортивный 

двор» 

Спартакиада 

«Московский 

двор – спор-

тивный двор» 

 

ФОК «Радуга», 

г.  Зеленоград 

по поло-

жению 

ГБУ  

«Славяне» 
0 

    

 


